Ostotius lib. 7. de Regis institutione. ait: **A**s principis Reges creatos, & ut miseros & afflictos à tyrannidu[m] crudelitate liberarent, & ut iudiciorum sceleris coercerent, & unicus quod suum est tribuerent, & vim hostium propulsarent, &c. Si manchas vbi supra de Republica, esp. 4. num. 11. Valençuel. Velazquez in discurs. statu. & belli, p. 2. confid. 12. a num. 50.

Aristoteles lib. 7. politicor. cap. 8. dixit: Qui Reipublica i. presunt, his armis tam ad tueri Imperium, ut derreatantes & coercantur, quam ad vim, si quis iniuriam extrinsecus inferre concetur, propulsandam instrulos esse necesse est: idem dicit Imperator Iustinian. in l. 2. C. de officio Prefecti Praetor. Africa, Philo Iud. lib. 1. de vita Moyse, Diuus Chrylof. serm. de Ascens. Simeon. lib. 9. de Republic. cap. 18. ferè per totum, Frater Joannes Guardiola de nobilitate. Hispan. cap. 15. fol. 39. Azeb. in l. 1. tit. 6. lib. 6. Recop. Bobad. lib. 4. polit. cap. 1. num. 30. Redin. de Majestate Princip. verb. Non armis, num. 27. Bernatd. Mend. in lib. Theoric. & practic. Belli, pag. 9. lib. 5. Lipsius lib. 5. polit. cap. 6. Petrus Gregorius. de Regno lib. 1. cap. 3. num. 16. Lelius Zenchius, lib. 2. de Princip. cap. 4. num. 2. Sebastianus Foxius lib. 2. de Regno Regisque institut.

Cassiodor. lib. 1. epistolar. epist. 22. dicit: Debet et apicis Regalis & curam generaliter custodiare concordiam, quoniam ad landem Regnantis trahitur, si ab omnibus paci ametur; quid enim est, quod Principem melius predice, quam quietus populus, concors Senatus, & tota Respublica morum honestatis vestita.

Et iterum ipse Cassiodor. lib. 2. epist. 39. inquit: Principis opinione longe latenter difsent subditum custodia tranquillitas; & in epist. 29. lib. 5. ait: Quies suauissima populi, & dispositio tranquilla Regnum, praecolum probans est: Regnantis, &c. Anchises, quoque dixit suo filio Enes, ut refert Virgil. 6. Aeneidos:

Habibi erant artes, pacique imponere morem.

Seneca tragedia. 7.
Hoc & Reges habent:
Magnificus & ingens nullis, quod rapiat duxi,
Prodeſſe miserae, ſupplices ſido late
Protegere.
Seneca ait. 1. loquendo de Rege:
Confulere patrie afflictis, ſera
Cade abſtine, tempus argue ire dare,
Orbi quietem, ſeculo pacem ſuo,
Hac ſumma virtus, petiuit bac coelum via.
Ouidius 2. Pont. 9.

Regia, credere mibi, res eſt, ſuccurrere lapsis, Regi enim magis conuenit Reipublica ſalutem, pacem, & tranquillitatem tueri ſubditorum, l. nam ſalutem 3. ff. de officio prefec. vigil. nam ſalutem (inquit vlpianus) Reipublica tueri, nulli magis creditis conuenire, nec alium ſufficiere, quam Caſarem, &c. quod & idem proſtitutus Imper. Iuſtin. in l. Imperialis, C. de nupt. ibi: Imperialis benevolentia proprium eſt indicantes, ut omni tempore ſubiectorum commoda, tam inueniagere, quam ei mederi, procurare, &c. Anthenem, quo modo oporteat Epifcop. in principio, ibi: Maxima quidem inter homines dona Dei ſunt 86. ſuperba collata & clementia, Sacerdotium & Imperium: quorum illud quidem Diuini ministrans; hoc autem humani president, ac diligenter exhibens rebus, ex uno eodemque principio utraque procedentia, humanam exornant vitam; ideoque